
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183  9Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

RESOLVE:
I – CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados:

NOME MF PERÍODO 
AQUISITIVO DIAS PERÍODO DE 

GOZO PROCESSO

ALANA CRISTIAN ARAÚJO DUARTE 6402709/3 2021/2022 30 07/11 a 
06/12/2022 2022/1370039

BRUNO OSEAS SILVA DOS SANTOS 57199652/3 2021/2022 30 16/11 a 
15/12/2022 2022/1409423

JAMILE YASMIM CARDOSO SANTOS 4220511/2 2020/2021 30 10/11 a 
09/12/2022 2022/1423157

RONISON BONFIM 57199781/2 2020/2021 30 15/11 a 
14/12/2022 2022/1362242

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 118/2022 – CMG, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições legais previstas no inciso I do art. 7º da Lei nº 9.661, 
de 1º de julho de 2022,
RESOLVE:
I – CONCEDER férias regulamentares no mês de JANEIRO/2023 aos 
servidores relacionados, conforme descrito na tabela abaixo:

NOME MF PERÍODO 
AQUISITIVO DIAS PERÍODO DE 

GOZO PROCESSO

CARLOS WANDERSON SILVA DE SOUZA 4219593/2 2021/2022 30 03/01 a 
01/02/2023 2022/1387042

DANILO PANTOJA MAGALHAES 6402551/2 2020/2021 30 03/01 a 
01/02/2023 2022/1387042

ISMAEL DA SILVA BARROS 54184962/3 2020/2021 30 03/01 a 
01/02/2023 2022/1386916

JHEMERSON COSTA SANTOS 4219693/3 2021/2022 30 03/01 a 
01/02/2023 2022/1387042

NASLO ENRIQUE SOUSA PEREIRA 64013151/3 2021/2022 30 03/01 a 
01/02/2023 2022/1387042

PEDRO DA SILVA MIRANDA 54192337/2 2021/2022 30 02/01 a 
31/01/2023 2022/1397890

RONISON BONFIM 57199781/2 2021/2022 30 03/01 a 
01/02/2023 2022/1387042

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 DE NOVEMBRO DE 
2022.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 119/2022 – CMG, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o Art. 7º da Lei Estadual nº 9.661, de 
1º de julho de 2022,
RESOLVE:
I - TRANSFERIR o período de 30 (trinta) dias de férias regulamentares dos 
servidores desta Casa Militar da Governadoria, conforme tabela abaixo:

NOME MF
PERÍODO 
AQUISI-

TIVO

PERÍODO 
ANTERIOR PUBLICAÇÃO NOVO 

PERÍODO PROCESSO

GIOVANI FERREIRA DE 
SOUZA 5696712/5 2020/2021 01 a 

30/08/2022

Portaria nº 
098/2022–CMG, 

DOE nº 35.143 de 
06/10/2022

03/01 a 
01/02/2023 2022/1365481

JEFFERSON PATRICK 
FERREIRA DIAS 57199690/2 2021/2022 03/08 a 

01/09/2022

Portaria nº 
063/2022–CMG, 

DOE nº 35.073 de 
09/08/2022

03/01 a 
01/02/2023 2022/1365481

KHISTIAN BATISTA 
CASTRO 57198337/2 2021/2022 01 a 

30/08/2022

Portaria nº 
098/2022–CMG, 

DOE nº 35.143 de 
06/10/2022

05/12 a 
03/01/2022 2022/1332080

PAULO HENRIQUE BECHA-
RA E SILVA 57199724/2 2021/2022 01 a 

30/08/2022

Portaria nº 
098/2022–CMG, 

DOE nº 35.143 de 
06/10/2022

05/12 a 
03/01/2022 2022/1332080

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 120/2022 – CMG, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o Art. 7º da Lei Estadual nº 9.661, de 
1º de julho de 2022,
RESOLVE:
I - INTERROMPER e TRANSFERIR o período de férias regulamentares dos 
servidores desta Casa Militar da Governadoria, conforme tabela abaixo:

NOME MF
PERÍODO 
AQUISI-

TIVO
PUBLICAÇÃO INTERRUP-

ÇÃO
NOVO 

PERÍODO PROCESSO

ROBSON FERNAN-
DES FURTADO 4219922/3 2020/2021

Portaria nº 
108/2022 – 
CMG, DOE 

nº 35.180 de 
08/11/2022

a contar de 
03/11/2022

01/12 a 
28/12/2022

(28 dias)
2022/1412860

CÁSSIO TABA-
RANÃ SILVA 5807867/3 2021/2022

Portaria nº 
084/2022 – 
CMG, DOE 

nº 35.180 de 
21/0/2022

a contar de 
03/11/2022

03/02 a 
17/02/2023

(15 dias)
2022/1438541

HEITOR LOBATO 
MARQUES 57198332/3 2021/2022

Portaria nº 
081/2022 – 
CMG, DOE 

nº 35.122 de 
21/09/2022

a contar de 
23/09/2022

16/11 a 
07/12/2022

(22 dias)
2022/1238131

RUBENS ALAN 
DA COSTA 
BARROS

57198361/2 2021/2022

Portaria nº 
098/2022 – CMG, 
DOE nº 35.143 de 

06/10/2022

a contar de 
04/10/2022

08 a 
27/12/2022

(20 dias)
2022/1273658

II – INTERROMPER, a contar de 18/10/2022, o gozo de férias regulamentares 
dos servidores SÉRGIO DANIEL COSTA MAIA, MF nº 57224186/4, e 
DANIEL OLIVEIRA DE ANDRADE, MF nº 57232576/3, concedido através da 
Portaria nº 108/2022 – CMG, DOE nº 35.180, de 08/11/2022, ficando os 
15 (quinze) dias restantes com gozo para momento oportuno, conforme os 
autos do Processo nº 2022/1349542.
III – INTERROMPER, a contar de 18/10/2022, o gozo de férias 
regulamentares do servidor GOODMAR MONTEIRO FIGUEIREDO, MF nº 
5197902/3, concedido através da Portaria nº 078/2022 – CMG, DOE nº 
35.108, de 08/09/2022, ficando os 15 (quinze) dias restantes com gozo 
para mês de DEZ/2022, conforme os autos do Processo nº 2022/1324824.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 121/2022 – CMG, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o Art. 7º da Lei Estadual nº 9.661, de 
1º de julho de 2022, e
Considerando os autos da Portaria nº 086/2022 - CMG, publicada no DOE 
nº 35.122, de 21/09/2022, que trata da interrupção e transferência de 
férias de servidor,
RESOLVE:
I – TRANSFERIR 15 (quinze) dias de férias regulamentares do servidor CEL 
QOPM RG 24025 LUIZ ANDRÉ MENEZES DE SOUZA, MF nº 5774004/5, 
Chefe de Departamento, referente ao período aquisitivo 2020/2021, do 
mês de DEZEMBRO/2022 para 31/10 a 14/11/2022, conforme os autos do 
Processo 2022/1393227.
II – DESIGNAR a servidora MAJ QOPM RG 35516 TAINÃ ROCHA BOTELHO, 
MF nº 57199733/4, ocupante do cargo de Diretor, como substituta do CEL 
QOPM RG 24025 LUIZ ANDRÉ MENEZES DE SOUZA, MF nº 5774004/5, 
cumulativamente com a função que exerce, durante o referido período de 
férias do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 874952
..

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ERRATA

ERRATA  DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002/2022-GVG-PA

PUBLICADO NO DOE  Nº 35.178, DE 07/11/2022.
Número de Publicação: 872274
ONDE SE LÊ:
Data da Vigência: 27.10.2022 a 26.10.2022
LEIA-SE:
Data da Vigência: 27.10.2022 a 26.10.2023
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 874711


